
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural

RESOLUCIÓ de 8 d’abril de 2019, de la Direcció Gene-
ral de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental, per la qual 
s’ordena la publicació d’una relació en extracte de les 
estimacions d’impacte ambiental, resoltes en els mesos 
de novembre de 2014, setembre, novembre, desembre de 
2017, febrer, maig, juny, agost, octubre, novembre, desem-
bre de 2018 i febrer de 2019. [2019/3935]

RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2019, de la Dirección 
General de Medio Natural y de Evaluación Ambien-
tal, por la cual se ordena la publicación de una relación 
en extracto de las estimaciones de impacto ambiental 
resueltas en los meses de noviembre de 2014, septiembre, 
noviembre, diciembre de 2017, febrero, mayo, junio, agos-
to, octubre, noviembre, diciembre de 2018 y febrero de 
2019. [2019/3935]

De conformidad con el artículo 31.5 del Decreto 162/1990, de 15 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, por el que se aprueba 
el Reglamento para la ejecución de la Ley 2/1989, de 3 de marzo, de 
Impacto Ambiental, el cual establece la publicación en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana de una relación en extracto de las estima-
ciones de impacto ambiental, resuelvo:

En su virtud, he resuelto:

Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana una rela-
ción en extracto de las estimaciones de impacto ambiental resueltas en 
los meses de noviembre de 2014, septiembre, noviembre y diciembre 
de 2017, febrero, mayo, junio, agosto, octubre, noviembre, diciembre 
de 2018 y febrero de 2019 que constan en los anexos I, II, III, IV, V, VI, 
VII, VIII, IX, X y XI.

ANEXO I

Estimación de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto 
la estimación de impacto ambiental resuelta en el mes de noviembre 
de 2014, cuyo expediente quedará a disposición de los interesados y el 
contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 108/14-AIA.
Título: Proyecto de electrificación rural en el paraje Las Lomas-Zo-

na 2, del término municipal de Albatera.
Promotor: Cooperativa Eléctrica Albaterense COOP.V.
Autoridad sustantiva: Sección Forestal/Ayuntamiento de Albatera.
Localización: paraje Las Lomas, Albatera (Alicante).
Fecha de estimación: 28.11.14.

ANEXO II

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relacionan en extracto 
las estimaciones de impacto ambiental resueltas en el mes de septiembre 
de 2017, cuyos expedientes quedarán a disposición de los interesados y 
el contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 233/01-AIA.
Título: Obras de interés general de las tierras altas del Valle de Cár-

cer y Sellent (Valencia).
Promotor: Comunidad de Regantes de las Tierras Altas de Cárcer 

y Sellent.
Órgano sustantivo: Dirección General de Agricultura, Ganadería 

y Pesca.
Localización: Polígono 10 de Sellent (Valencia).
Fecha de resolución complementaria a la estimación: 04.09.17.
Fecha de corrección de errores de la resolución complementaria a 

la estimación: 13.09.17.

De conformitat amb l’article 31.5 del Decret 162/1990, de 15 d’oc-
tubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, pel qual s’aprova el 
Reglament per a l’execució de la Llei 2/1989, de 3 de març, d’impac-
te ambiental, el qual estableix la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana d’una relació en extracte de les estimacions 
d’impacte ambiental.

En virtut d’això, he resolt:

Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana una rela-
ció en extracte de les estimacions d’impacte ambiental, resoltes en els 
mesos de novembre de 2014, setembre, novembre i desembre de 2017, 
febrer, maig, juny, agost, octubre, novembre, desembre de 2018 i febrer 
de 2019 que consten en els annexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, 
X i XI.

ANNEX I

Estimació d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indica en extracte l’estimació d’im-
pacte ambiental, resolta el mes de novembre de 2014, l’expedient de la 
qual estarà a la disposició dels interessats i el contingut complet es pot 
consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expedient: 108/14-AIA.
Títol: projecte d’electrificació rural en el paratge Las Lomas-zona 

2, del terme municipal d’Albatera.
Promotor: Cooperativa Eléctrica Albaterense, COOPV.
Autoritat substantiva: Secció Forestal/Ajuntament d’Albatera.
Localització: paratge Las Lomas, Albatera (Alacant).
Data d’estimació: 28.11.14.

ANNEX II

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indiquen en extracte les estimacions 
d’impacte ambiental, resoltes el mes de setembre de 2017, els expedi-
ents de les quals estaran a la disposició dels interessats i el contingut 
complet es pot consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expedient: 233/01-AIA.
Títol: obres d’interés general de les Terres Altes de la Vall de Càrcer 

i Sellent (València).
Promotor: Comunitat de Regants de les Terres Altes de Càrcer i 

Sellent.
Òrgan substantiu: Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i 

Pesca.
Localització: polígon 10 de Sellent (València).
Data de resolució complementària a l’estimació: 04.09.17.
Data de correcció d’errors de la resolució complementària a l’esti-

mació: 13.09.17.



ANEXO III

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto 
la estimación de impacto ambiental resuelta en el mes de noviembre 
de 2017, cuyo expediente quedará a disposición de los interesados y el 
contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 95/17-AIA.
Título: Bike Park.
Promotor: SAT La Safranera.
Órgano sustantivo: Ayuntamiento de Alcoi.
Localización: Parcela 7 del polígono 12 y parcela 9 del polígono 11 

de Alcoi (Alicante).
Fecha de estimación: 07.11.17.

ANEXO IV

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto 
la estimación de impacto ambiental resuelta en el mes de diciembre 
de 2017, cuyo expediente quedará a disposición de los interesados y el 
contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 142/16-AIA.
Título: Embalse para riego (modernización de regadíos y cambio 

de cultivos).
Promotor: Citronova Levante, SL.
Órgano sustantivo: Ayuntamiento de Almoradí.
Localización: parcelas 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 53 

y 54 del polígono 15 de Almoradí (Alicante).
Fecha de estimación: 12.12.17.

ANEXO V

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto las 
estimaciones de impacto ambiental resueltas en los meses de febrero y 
mayo de 2018, cuyo expediente quedará a disposición de los interesados 
y el contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 270/02-AIA.
Título: Restauración de cantera denominada El Buitre.
Promotor: Grupo Lafarge Holcim, SA.
Autoridad sustantiva: Servicio Territorial de Industria y Energía de 

Valencia.
Ref. Órgano sustantivo: MIVARI/2014/157/46.
Localización: Parcela 102-b del polígono 5. Término municipal de 

Villargordo del Cabriel (Valencia).
Fecha de resolución complementaria a la estimación: 26.02.18.
Fecha de resolución complementaria segunda a la estimación: 

11.05.18.

ANEXO VI

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto las 
estimaciones de impacto ambiental resueltas en el mes de junio de 2018, 
cuyo expediente quedará a disposición de los interesados y el contenido 
completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

ANNEX III

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indica en extracte l’estimació d’im-
pacte ambiental, resolta el mes de novembre de 2017, l’expedient de la 
qual estarà a la disposició dels interessats i el contingut complet es pot 
consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expedient: 95/17-AIA.
Títol: Bike Park.
Promotor: SAT, La Safranera.
Òrgan substantiu: Ajuntament d’Alcoy.
Localització: parcel·la 7 del polígon 12 i parcel·la 9 del polígon 11 

d’Alcoy (Alacant).
Data d’estimació: 07.11.17.

ANNEX IV

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indica en extracte l’estimació d’im-
pacte ambiental, resolta el mes de desembre de 2017, l’expedient de la 
qual estarà a la disposició dels interessats i el contingut complet es pot 
consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expedient: 142/16-AIA.
Títol: embassament per a reg (modernització de regadius i canvi 

de cultius).
Promotor: Citronova Levante, SL.
Òrgan substantiu: Ajuntament d’Almoradí.
Localització: parcel·les 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 53 

i 54 del polígon 15 d’Almoradí (Alacant).
Data d’estimació: 12.12.17.

ANNEX V

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indiquen en extracte les estimacions 
d’impacte ambiental, resoltes en els mesos de febrer i maig de 2018, 
l’expedient de les quals estarà a la disposició dels interessats i el con-
tingut complet es pot consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expedient: 270/02-AIA.
Títol: restauració de pedrera denominada El Buitre.
Promotor: Grup Lafarge Holcim, SA.
Autoritat substantiva: Servei Territorial d’Indústria i Energia de 

València.
Ref. òrgan substantiu: MIVARI/2014/157/46.
Localització: parcel·la 102-b del polígon 5. Terme municipal de 

Villargordo del Cabriel (València).
Data de resolució complementària a l’estimació: 26.02.18.
Data de resolució complementària segona a l’estimació: 11.05.18.

ANNEX VI

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indiquen en extracte les estimacions 
d’impacte ambiental, resoltes el mes de juny de 2018, l’expedient de 
les quals quedarà a la disposició dels interessats i el contingut complet 
es pot consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.



Expediente: 150/16-AIA.
Título: Productor de residuos peligrosos.
Promotor: Extrusión de Sax, SL.
Autoridad sustantiva: Ayuntamiento de Sax.
Localización: paraje Santa Eulalia, parcela 95, polígono 1, del tér-

mino municipal de Sax (Alicante).
Fecha de resolución complementaria a la estimación: 11.06.18.

Expediente: 139/16-AIA.
Título: Instalación de boyas ecológicas en las calas de Tio Ximo y 

Almadrava.
Promotor: Ayuntamiento de Benidorm.
Localización: Benidorm (Alicante).
Fecha de estimación: 13.06.18.

ANEXO VII

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto 
las estimaciones de impacto ambiental resueltas en el mes de agosto 
de 2018, cuyo expediente quedará a disposición de los interesados y el 
contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 20/18-AIA.
Título: Proyecto de línea eléctrica subterránea de baja tensión para 

suministro a vivienda en La Xara, Dénia (Alicante).
Promotor: Rosanne Delfina Innes.
Titular: Iberdrola Distribución Eléctrica, SAU.
Órgano sustantivo: Servicio Territorial de Energía (sujeto a comu-

nicación).
Localización: EATIM La Xara, término municipal de Dénia (Ali-

cante).
Fecha de estimación: 01.08.18.

ANEXO VIII

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto 
las estimaciones de impacto ambiental resueltas en el mes de octubre 
de 2018, cuyo expediente quedará a disposición de los interesados y el 
contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 54/18-AIA.
Título: Infraestructura para Estación de Telecomunicaciones.
Órgano sustantivo: Ayuntamiento de Alcoi.
Promotor: TELXIUS TORRES ESPAÑA, SLU.
Localización: Polígono 28, parcela 35 en la ctra. Banyeres-Alcoi 

CV-795-km del término municipal de Alcoi.
Fecha de estimación: 11.10.18.

Expediente: 65/18-AIA.
Título: Sustitución de luminaria en la Cova de Sant Josep.
Órgano sustantivo: Ayuntamiento de la Vall d’Uixó.
Promotor: Ayuntamiento de la Vall d’Uixó.
Localización: en la Cova de Sant Josep, del término municipal de 

la Vall d’Uixó.
Fecha de estimación: 17.10.18.

ANEXO IX

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto 
las estimaciones de impacto ambiental resueltas en el mes de noviembre 

Expedient: 150/16-AIA.
Títol: productor de residus perillosos.
Promotor: Extrusió de Sax, SL.
Autoritat substantiva: Ajuntament de Sax.
Localització: paratge Santa Eulalia, parcel·la 95, polígon 1, del 

terme municipal de Sax (Alacant).
Data de resolució complementària a l’estimació: 11.06.18.

Expedient: 139/16-AIA.
Títol: instal·lació de boies ecològiques en les cales del Tio Ximo i 

l’Almadrava.
Promotor: Ajuntament de Benidorm.
Localització: Benidorm (Alacant).
Data d’estimació: 13.06.18.

ANNEX VII

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indiquen en extracte les estimacions 
d’impacte ambiental, resoltes en el mes d’agost o de 2018, l’expedient 
de les quals estarà a la disposició dels interessats i el contingut complet 
es pot consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expedient: 20/18-AIA.
Títol: projecte de línia elèctrica subterrània de baixa tensió per a 

subministrament a habitatge a la Xara, Dénia (Alacant).
Promotor: Rosanne Delfina Innes.
Titular: Iberdrola Distribución Eléctrica, SAU.
Òrgan substantiu: Servei Territorial d’Energia (subjecte a comuni-

cació).
Localització: EATIM la Xara, terme municipal de Dénia (Alacant).

Data d’estimació: 01.08.18.

ANNEX VIII

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indiquen en extracte les estimacions 
d’impacte ambiental, resoltes el mes d’octubre de 2018, l’expedient de 
les quals estarà a la disposició dels interessats i el contingut complet es 
pot consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expedient: 54/18-AIA.
Títol: infraestructura per a estació de telecomunicacions.
Òrgan substantiu: Ajuntament d’Alcoi.
Promotor: TELXIUS TORRES ESPAÑA, SLU.
Localització: polígon 28, parcel·la 35 en la ctra. Banyeres-Alcoi 

CV-795-km del terme municipal d’Alcoi.
Data d’estimació: 11.10.18.

Expedient: 65/18-AIA.
Títol: substitució de lluminària a les Cova de Sant Josep.
Òrgan substantiu: Ajuntament de la Vall d’Uixó.
Promotor: Ajuntament de la Vall d’Uixó.
Localització: a les Coves de Sant Josep, del terme municipal de la 

Vall d’Uixó.
Data d’estimació: 17.10.18.

ANNEX IX

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indiquen en extracte les estimacions 
d’impacte ambiental, resoltes en el mes de novembre de 2018, l’expe-



de 2018, cuyo expediente quedará a disposición de los interesados y el 
contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 7/18-AIA.
Título: Legalización de movimiento de tierras para explotación de 

almendros. Finca Lo Maza.
Promotor: Alexander Veldemar.
Órgano sustantivo: Ayuntamiento de Orihuela.
Localización: Parcelas 77, 104, 106 y 107 del polígono 106 de 

Torremendo (Orihuela).
Fecha de estimación: 12.11.18.

ANEXO X

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto 
las estimaciones de impacto ambiental resueltas en el mes de diciembre 
de 2018, cuyo expediente quedará a disposición de los interesados y el 
contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 96/18-AIA.
Título: Proyecto de renovación de la vía y acondicionamiento de la 

infraestructura de la línea 9 desde la red TRAM de Alicante de FGV. 
Tramo 2 entra Teulada y Gata de Gorgos (Pks 77+009 a 83+786) y 
tramo 3 entre Gata de Gorgos y Dénia (Pks 83+786 a 94+716).

Órgano sustantivo: Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana.
Localización: Teulada, Denia, Gata de Gorgos y Pedreguer.
Fecha de estimación: 18.12.18.

ANEXO XI

Estimaciones de impacto ambiental.
En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 31.5, del Regla-

mento de impacto ambiental, a continuación se relaciona en extracto 
las estimaciones de impacto ambiental resueltas en el mes de febrero 
de 2019, cuyo expediente quedará a disposición de los interesados y el 
contenido completo se puede consultar en la página web:

www.agroambient.gva.es

Expediente: 121/18-AIA.
Título: Proyecto de tendido de cable de fibra óptica FOADK auto-

soportado por línea aérea L/20 kv La Plana y canalización de 40 m 
hasta CT Sapo.

Promotor: Iberdrola Distribución Eléctrica, SAU.
Órgano sustantivo: Ayuntamiento (licencia de obras 1272/2018).
Localización: Muro de Alcoy (Alicante).
Fecha de estimación: 08.02.19.

València, 8 de abril de 2019.– El director general de Medio Natural 
y de Evaluación Ambiental: Antoni Marzo i Pastor.

dient de les quals estarà a la disposició dels interessats i el contingut 
complet es pot consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expedient: 7/18-AIA.
Títol: legalització de moviment de terres per a explotació d’amet-

lers. Finca Lo Maza.
Promotor: Alexander Veldemar.
Òrgan substantiu: Ajuntament d’Orihuela.
Localització: parcel·les 77, 104, 106 i 107 del polígon 106 de Tor-

remendo (Orihuela).
Data d’estimació: 12.11.18.

ANNEX X

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indiquen en extracte les estimacions 
d’impacte ambiental, resoltes en el mes de desembre de 2018, l’expe-
dient de les quals quedarà a la disposició dels interessats i el contingut 
complet es pot consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expediente: 96/18-AIA.
Títol: projecte de renovació de la via i condicionament de la infra-

estructura de la línia 9 des de la xarxa TRAM d’Alacant d’FGV. Tram 
2 entra Teulada i Gata de Gorgos (PK 77+009 a 83+786) i tram 3 entre 
Gata de Gorgos i Dénia (PK 83+786 a 94+716).

Òrgan substantiu: Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana.
Localització: Teulada, Dénia, Gata de Gorgos i Pedreguer.
Data d’estimació: 18.12.18.

ANNEX XI

Estimacions d’impacte ambiental
En compliment del que disposa l’article 31.5, del Reglament d’im-

pacte ambiental, a continuació s’indiquen en extracte les estimacions 
d’impacte ambiental, resoltes el mes de febrer de 2019, l’expedient de 
les quals estarà a la disposició dels interessats i el contingut complet es 
pot consultar en la pàgina web: 

 www.agroambient.gva.es.

Expediente: 121/18-AIA.
Títol: projecte d’instal·lació de cable de fibra òptica FOADK auto-

suportat per línia aèria L/20 kV la Plana i canalització de 40 m fins a 
CT Sapo.

Promotor: Iberdrola Distribución Eléctrica, SAU.
Òrgan substantiu: Ajuntament (llicència d’obres 1272/2018).
Localització: Muro de Alcoy (Alacant).
Data d’estimació: 08.02.19.

València, 8 d’abril de 2019.– El director general de Medi Natural i 
d’Avaluació Ambiental: Antoni Marzo i Pastor.


		2019-05-06T15:04:34+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




